В организации по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-36/00-22-18

«30» августа 2018 г.      г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства в составе:<……>,

рассмотрев  дело  №  1-11-36/00-22-18  по  признакам  нарушения

акционерным  обществом  «РУССКАЯ  МЕДИЦИНСКАЯ  КОМПАНИЯ»

(ИНН 7801206260,  ОГРН  1037800049055, 199155, г. Санкт-Петербург,

ул. Уральская, д. 17, корп. 3, лит. Е, пом. 24Н., офис 3), акционерным обществом

«ОРТАТ» (ИНН 4428000115, ОГРН 1034417360108,  157092, Костромская обл.,

р-н. Сусанинский, с. Северное, мкрн. Харитоново), обществом с ограниченной

ответственностью  «Фармахан»  (ИНН  7726706840,  ОГРН  1127747053785,

123060, г. Москва, Волоколамский 1-й пр-д, д. 10, стр. 1, эт. 1, пом. I, ком 62),

акционерным обществом  «Р-Фарм»  (ИНН 7726311464, ОГРН 1027739700020,

123154,  г.  Москва,  ул.  Берзарина,  д.  19,  корп. 1),  обществом с ограниченной

ответственностью  «Северо-Западное  управление  оптовой  медицинской

торговли» (ИНН 7805074390, ОГРН 1027802756882, 198095, г. Санкт-Петербург,

Идентификатор

2

Химический пер.,  д.  1 лит.  О),  обществом с ограниченной ответственностью

«Центральная  Медицинская  База»  (ИНН  7826679163,  ОГРН  1027810273260,

190121,  г.  Санкт-Петербург,  ул.  Псковская,  д  10-12,  лит.  А,  пом.1-Н),

обществом  с  ограниченной  ответственностью «МедФармГруппа»

(ИНН  7816540518,  ОГРН,  1127847316167,  194044,  г.  Санкт-Петербург,

ул.  Чугунная,  д.  36),  обществом  с  ограниченной  ответственностью

«Яркая  Звезда»  (ИНН 7728636740,  ОГРН  1077761736161,  117198,  г.  Москва,

ул.  Миклухо-Маклая,  д.  8,  стр.  3),  закрытым  акционерным  обществом

«КОРАЛ-МЕД» (ИНН 7704165883,  ОГРН  1027700070309,  119530,  г.  Москва,

Очаковское  ш.,  д.  34),  обществом  с  ограниченной  ответственностью

«ИИКИА  ФАРМА  КЛГ»  (ИНН  4027122613,  ОГРН  1154027000445,  248002,

Калужская обл., г. Калуга, ул. Болдина, д. 67) части 4 статьи 11 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В  ходе  рассмотрения  дела  ООО  «МЕДИ  КЭР»  (ИНН  6732105316,

ОГРН  1156733007342,  место  нахождения:  214030,  Смоленская  обл.,

г.  Смоленск,  Краснинское  ш,  д.  14),  ООО  «ФК ПУЛЬС» (ИНН  5047045359,

ОГРН  1025006172267, место нахождения: 141402,  Московская обл., г.  Химки,

ул. Ленинградская, д. 29, эт. 2, каб. 98), ООО «Фармгрупп» (ИНН 2130056706,

ОГРН  1092130004515,  место  нахождения:  428020,  Чувашская  Респ.,

г.  Чебоксары,  ул.  Строителей,  д.  10,  пом.  1),  ООО  «АКМЕДИКА»

(ИНН  1660145318,  ОГРН  1101690057754,  место  нахождения:  420053,  Респ.

Татарстан., г. Казань, ул. Журналистов, д. 62, пом. 1-8),  ООО «МАНАС МЕД»

(ИНН 7743618382, ОГРН 1067759328713, место нахождения: 121471, г. Москва,

ул.  Рябиновая,  д.  43,  стр.  1),  ООО  «ВИГОР»  (ИНН  1657198990,

ОГРН  1151690065757, место нахождения: 420004, Респ. Татарстан., г. Казань,

ул. Окольная, д. 94А, корп. 1, пом. 14Б), ООО «Проф Мед» (ИНН 7743921981,

2018-103156(1) Идентификатор

3

ОГРН  1147746359672,  место  нахождения:  125493,  г.  Москва,  ул.  Смольная,

д.  14,  комната  1138),  ООО  «ЛАЙФ  ЛАЙН  ХЕЛСКЕР»  (ИНН  4011028862,

ОГРН  1154011001418,  место  нахождения:  249071,  Калужская  обл.,

Малоярославецкий  р-н,  д.  Хрустали),  ООО  «УНИВЕРСАЛ  МЕД  СЕРВИС»

(ИНН  1660049999,  ОГРН  1021603615934,  место  нахождения:  420073,  Респ.

Татарстан.,  г.  Казань,  ул.  Аделя  Кутуя,  д.  82,  пом.  309) были  привлечены

к участию в рассмотрении дела в качестве ответчиков.

Также  в  ходе  заседания  Комиссии о  нарушении  антимонопольного

законодательства  №  1-11-36/00-22-18  возникла  необходимость  получения

дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции

Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-36/00-22-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-11-36/00-22-18 на «1» октября 2018 г.

в 14 часов 30 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж,

Зал коллегии.

3.  ООО  «МЕДИ  КЭР»,  ООО  «ФК  ПУЛЬС»,  ООО  «Фармгрупп»,

ООО  «АКМЕДИКА»,  ООО  «МАНАС  МЕД»,  ООО  «ВИГОР»,

ООО «Проф Мед», ООО «ЛАЙФ ЛАЙН ХЕЛСКЕР», ООО «УНИВЕРСАЛ МЕД

СЕРВИС» в течение десяти дней с момента получения настоящего определения

надлежит представить:

 3.1.  учредительные  документы  (устав,  положение  (в  том  числе

о  филиалах),  свидетельства  о  присвоении  ИНН,  КПП,  ОГРН,  решение  об

избрании (назначении) единоличного исполнительного органа;

 3.2. информацию о группе лиц в соответствии с формой, установленной

приказом  ФАС  России  от  20.11.2006  № 293  «Об  утверждении  формы

2018-103156(1) Идентификатор

4

представления  перечня  лиц,  входящих  в  одну  группу  лиц»,  содержащую

сведения о всех изменениях состава группы лиц, произошедших с 01.01.2015 по

дату  получения  настоящего  определения  (с  приложением  документов

(договоров,  протоколов  и  проч.),  подтверждающих  наличие  оснований  для

включения того или иного лица в состав группы);

 3.3. штатную расстановку с  указанием Ф.И.О.,  должностей  и  адресов

рабочей  электронной  почты сотрудников  за  период  с  01.01.2015  по  дату

получения настоящего определения (поквартально);

3.4. сведения обо всех объектах недвижимости, в которых осуществляется

деятельность  юридического  лица  (с  приложением  подтверждающих

документов: договоры аренды, свидетельство о праве собственности и проч.);

 3.5.  договоры  об  оказании  услуг  связи,  заключенные  с  интернет

провайдерами;

3.6.  сведения  о  владельцах  ключей  электронной  цифровой  подписи,  а

также  сведения  о  лицах,  непосредственно  получавших  сертификаты  в

удостоверяющих  центрах,  с  приложением  доверенностей  или  иных

управомочивающих документов.

 4.  ООО  «ИИКИА  ФАРМА  КЛГ»  в  течение  пяти  дней  с  момента

получения настоящего определения надлежит представить:

 4.1. информацию о группе лиц в соответствии с формой, установленной

приказом  ФАС  России  от  20.11.2006  № 293  «Об  утверждении  формы

представления  перечня  лиц,  входящих  в  одну  группу  лиц»,  содержащую

сведения о всех изменениях состава группы лиц, произошедших с 01.01.2015 по

дату  получения  настоящего  определения  (с  приложением  документов

(договоров,  протоколов  и  проч.),  подтверждающих  наличие  оснований  для

включения того или иного лица в состав группы);

 4.2. штатную расстановку  с  указанием Ф.И.О.,  должностей и адресов

рабочей  электронной  почты  сотрудников  за  период  с  01.01.2015  по  дату

2018-103156(1) Идентификатор

5

получения настоящего определения (поквартально).

 5.  ООО  «Яркая  Звезда»,  ООО  «ИИКИА  ФАРМА  КЛГ»,

ООО  «МедФармГруппа»,  ООО  «Центральная  Медицинская  База»,

ООО «Северо-Западное управление оптовой медицинской торговли» в течение

пяти дней с момента получения настоящего определения надлежит представить

пояснения относительно взаимосвязи участия в Программе поддержки «Важен

каждый» и возможности поставки препарата теризидон, при подаче заявки на

участие  в  электронных  аукционах  №№  0195100000217000153,

0195100000217000157  с  приложением  подтверждающих  документов

(коммерческие предложения, договоры поставки и проч.)

 Для  оформления  пропусков  в  здание  ФАС  России  (125993,  г.  Москва,

Садовая-Кудринская ул.,  д.  11,  4 этаж, Зал коллегии) необходимо связаться с

<……> (тел: (499) 755-23-23, доб. 088-482).

<……>
<……>

2018-103156(1) Идентификатор